[image: image1.png]

Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ
от 21 июня 2016 г. № 52
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в
Правила внутреннего трудового распорядка
Департамента образования, культуры  спорта
Ненецкого автономного округа
Руководствуясь статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации и решением работодателя, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, утвержденные приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 12.11.2015 № 132 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа» следующее изменение:
абзац восьмой пункта 24 изложить в следующей редакции:

«с ненормированным рабочим днем - 3 календарных дня.».

2. Установить, что для работников Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, замещающих должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, имеющих на день вступления в силу приказа неиспользованные ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков сохраняются.

Исчислять продолжительность ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков, предоставляемых работникам Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, замещающим должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской службы Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа на день вступления в силу приказа, начиная с их нового рабочего года.
3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Заместитель губернатора

Ненецкого автономного округа –

руководитель Департамента                                                           Г.Б. Медведева